



Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск  
с подведомственной территорией Мурманской области  
(Совет депутатов города Мончегорска)

## Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2022

№ 359

Мончегорск

**О внесении изменений в решение Совета депутатов  
города Мончегорска от 29.02.2016 № 272 «Об утверждении  
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  
в муниципальном образовании город Мончегорск  
с подведомственной территорией»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска

### Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией» (в редакции решений Совета депутатов города Мончегорска от 25.08.2016 № 324, от 27.10.2016 № 339, от 30.11.2017 № 428, от 30.08.2018 № 479, от 25.11.2021 № 286), следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слова «в муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.2. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией, утвержденное вышеназванным решением, следующие изменения:

1.2.1. В наименовании слова «в муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией» заменить словами «в муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.2.2. По тексту слова «муниципальное образование город Мончегорск с подведомственной территорией», «муниципальное образование город Мончегорск» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальный округ город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области» в соответствующих падежах, слова «муниципальное образование» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих падежах, слова «контрольно-счетный орган города Мончегорска», «контрольно-счетный орган» в соответствующих падежах заменить словами «контрольный орган города Мончегорска» в соответствующих падежах, слова «главные администраторы (администраторы) доходов бюджета города» в соответствующих падежах заменить словами «главные администраторы (администраторы) доходов бюджета» в соответствующих падежах, слова «главные администраторы доходов бюджета города» в соответствующих падежах заменить словами «главные администраторы доходов бюджета» в соответствующих падежах.

1.2.3. Дополнить статью 5 новым пунктом 15 следующего содержания:

«15) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;».

1.2.4. Пункты 15-21 статьи 5 считать пунктами 16-22 соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Мончегорский рабочий».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

**Глава города Мончегорска**

**Д.Г. Староверов**